[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
27.09.2018 			               с. Идринское			№ 21 – 173 – р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.06.2015 г. № 36-335-р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Идринского муниципального района»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 6 Закона Красноярского края от 30.11.2017 № 4-1155 «О краевом бюджете на 2018 год и  плановый период 2019-2020 годов» и со статьями 22, 26 Устава Идринского района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 23.06.2015 г. № 36-335-р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Идринского муниципального района» следующие изменения:
1. Приложения 1 и 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2018 года.

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов
           А.Г. Букатов
	   Исполняющий обязанности                               главы Идринского района
			  А.А. Орешков

	Приложение № 1
к решению районного Совета депутатов
от 27.09.2018 № 21-173-р-р

Приложение 1
к решению районного Совета депутатов
от 23.06.2015 № 36-335-р

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Группы муниципальных образований
	Размер
ежемесячного денежного поощрения

	V
	V

	Глава муниципального образования
	24532
	24532

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	24532
	24532

	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления
	22079
	22079

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к решению районного Совета депутатов
от 27.09.2018 № 21-173-р

Приложение 2
к решению районного Совета депутатов
от 23.06.2015 № 36-335-р

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Группы муниципальных образований

	V

	Глава (руководитель) местной администрации
	8734

	Первый заместитель главы муниципального образования
	8237

	Первый заместитель главы (руководителя) местной администрации
	8237

	Заместитель главы муниципального образования
	7741

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	7741

	Руководитель территориального подразделения местной администрации
	6527

	Первый заместитель руководителя территориального подразделения местной администрации
	6148

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	6055

	Руководитель структурного подразделения в представительном органе
	6055

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	6055

	Председатель контрольно-счетного органа
	6055

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	5450

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа
	5450

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	5450

	Аудитор - начальник инспекции
	5286

	Начальник отдела
	5155

	Заместитель начальника отдела
	4906

	Консультант-юрист
	4906

	Советник главы муниципального образования
	5155

	Консультант
	4795

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	4706

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	4706

	Аудитор
	4706

	Инспектор
	4706

	Контролер-ревизор
	4706

	Муниципальный инспектор
	4706

	Главный специалист
	4706

	Ведущий специалист
	4367

	Заведующий отделом
	5155

	Главный бухгалтер
	4706

	Системный администратор (администратор баз данных)
	4231

	Заместитель главного бухгалтера
	4231

	Бухгалтер
	3961

	Специалист 1-й категории
	3691

	Специалист 2-й категории
	3013

	Секретарь руководителя
	3013

image1.jpeg